SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT TÔN ĐỨC THẮNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số: 358/TB-TĐT
	Krông Năng, ngày 02 tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc khám và phẫu thuật nhân đạo các bệnh dị tật hàm mặt năm 2020
Căn cứ Công văn số 1811/SGDĐT - CTTT, ngày 26/11/2020 của Sở giáo dục và đào tạo Đắk Lắk về việc khám và phẫu thuật nhân đạo các bệnh dị tật hàm mặt năm 2020
Trường THPT Tôn Đức Thắng thông báo đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh và học sinh về việc tổ chức phẫu thuật nhân đạo cho trẻ em có khe hở môi – vòm miệng và nha khoa cộng đồng trong tháng 12/2020 cụ thể:
1. Đối tượng
- Trẻ em: Sứt môi từ 6 tháng tuổi và nặng từ 8 kg trở lên, trẻ em bị hở vòm miệng từ 18 tháng tuổi và nặng 10 kg trở lên, ghép xương ổ răng từ 9 tuổi trở lên.
· Thanh thiếu niên, người lớn bị khe hở môi, khe hàm ếch.
· Không bị mắc các bệnh tim mạch, phổi, suy dinh dưỡng nặng, hen suyễn, sốt cao, hoặc các bệnh nội khoa khác...
2. Thời gian: 05 ngày (từ ngày 18 - 22/12/2020).
· Khám sàng lọc: Vào lúc 07h00 ngày 18/12/2020 (thứ Sáu).
· Phẫu Thuật: Từ ngày 19/12 đến 22/12/2020.
	3. Địa điểm: Tại Bệnh viện Đa khoa vùng Tây Nguyên, địa chỉ số 184, đường Trần Quý Cáp, phường Tự An, thành phố Buôn Ma Thuột.
	4. Đoàn Bác sĩ khám và phẫu thuật: Bệnh viện Đại học Y dược TP Hồ Chí Minh, Bệnh viện Đại học Y dược Hà Nội, Bệnh viện Răng hàm mặt TW TP. Hồ Chí Minh, Bệnh viện Quân đội 108, Bệnh viện Đa khoa Quốc tế VinmecCentral Park, Bệnh viện Đa khoa vùng Tây Nguyên.
 5. Kinh phí hỗ trợ do Tổ chức Operation Smile tài trợ
· Tiền ăn đối với bệnh nhân phẫu thuật trong thời gian lưu lại bệnh viện: 350.000 đồng/bệnh nhân.
· Hỗ trợ tiền đi lại cho bệnh nhân đến khám và phẫu thuật tại bệnh viện Đa khoa vùng Tây Nguyên như sau:
+ Dưới 20km hỗ trợ 100.000đồng/bệnh nhân
+ Trên 40km hỗ trợ 250.000đồng/bệnh nhân
+ Trên 80km hỗ trợ 350.000đồng/bệnh nhân
* Lưu ý: Gia đình tự túc phương tiện đi lại, khi đi nhớ mang theo thẻ BHYT (nếu có).
Trên đây là Thông báo Về việc khám và phẫu thuật nhân đạo các bệnh dị tật hàm mặt năm 2020 của Trường THPT Tôn Đức Thắng. Nhận được Thông báo này, đề nghị GVCN các lớp Thông báo đến toàn thể học sinh, PHHS của lớp chủ nhiệm. Các bộ phận và các cá nhân trong toàn trường có liên quan thực hiện theo đúng chức năng và nhiệm vụ./.
	Nơi nhận:
- Lãnh đạo;
- Trưởng các tổ chức chính trị;
- Cán bộ, GV,NV;
- GVCN các lớp; BĐDCMHS lớp, trường;
- Kế toán, Thủ quỹ;
- Niêm yết: TB, Website;
- Lưu: YT học đường, VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(đã ký, đóng dấu)

Nguyễn Ngọc Thắng